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Urządzenie do wyprowadzania wysuszonego materiału
z termicznej suszarki bębnowej

i

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do wy¬
prowadzania wysuszonego materiału z termicznej
suszarki bębnowej bez dossania powietrza do gło¬
wicy suszarki.

Dotychczas znane i stosowane urządzenia do
wyprowadzania wysuszonego materiału z termicz¬
nych suszarek bębnowych nie zapewniają prawi¬
dłowej pracy przy suszeniu drobnoziarnistych ma¬
teriałów, zwłaszcza węgli.

Znane jest urządzenie do wyprowadzania wysu¬
szonego materiału oraz czynnika suszącego z ter¬
micznych suszarek bębnowych ogrzewanych bez¬
pośrednio, w którym stosuje się klapy migowe z
przeciwciężarem. Klapa migowa odchyla się w.
chwili przekroczenia przez moment pochodzący od
nacisku materiału na jej powierzchnię wartości
momentu wywieranego przez przeciwciężar. Po¬
wyższe urządzenie działa skutecznie jedynie wtedy,
gdy materiał jest wysuszony do stanu sypkości.

Z uwagi na znaczne wahania głębokości i sku¬
teczności suszenia w okresach rozruchu lub włą¬
czenia suszarki występują często nieprawidłowe
działania klap migowych. Powyższe doprowadza do
konieczności podwieszania klap migowych w poło¬
żeniu otwartym, co nie pozwala na zachowanie
wymaganej szczelności zsuwni wyprowadzającej
wysuszony materiał, powodując napływ powietrza
do głowicy suszarki.
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Z uwagi na występujące przy suszeniu drobno¬
ziarnistych węgli znaczne unoszenie przez czynnik
suszący pyłu węglowego, w głowicy urządzenia po¬
wstaje poważne zagrożenie pożarowo-wybuchowe,
zaś uchodzący na zewnątrz przez powstały z ko¬
nieczności otwór pył węglowy zanieczyszcza bez¬
pośrednio otaczającą atmosferę. Wyeliminowanie
tych niedogodności przez zastosowanie podajników
celkowych i przenośników zgrzebłowych lub taś¬
mowych budowy zamkniętej nie dało również spo¬
dziewanych efektów, ponieważ nieprawidłowo wy¬
suszony materiał powodował częste awarie tych
urządzeń transportowych oraz stałe zagrożenie po¬
żarowo-wybuchowe z uwagi na oklejanie i za¬
kleszczenie newralgicznych elementów tych urzą¬
dzeń.

■ ■: Celem wynalazku jest opracowanie takiego urzą¬
dzenia odbiorczego, które umożliwiłoby prawidłowe
wyprowadzenie wysuszonego materiału, zwłaszcza
drobnoziarnistych węgli, z termicznej suszarki bęb¬
nowej bez dossania powietrza do głowicy suszarki
z zapewnieniem pewności ruchowej i bezpieczeń¬
stwa pracy, eliminującego równocześnie wszystkie
wady i niedogodności techniczne dotychczas zna¬
nych urządzeń.

Urządzenie według wynalazku posiada przyłą¬
czoną do bębna suszarki wylotową głowicę i pod¬
wieszony pod nią na sprężynach elastyczny zsuw-
niczy korpus, zamknięty migowymi klapami z kor¬
bami.
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Zsuwniczy korpus jest wyposażony w wibrator,
uruchamiany przez krańcowy wyłącznik opadania
zsuwniczego korpusu. Uszczelnienie pomiędzy wy¬
lotową głowicą a zsuwniczym korpusem jest reali¬
zowane obejmką ze sprężystej taśmy.

Zastosowanie urządzenia według wynalazku u-
możliwia prawidłowe bezawaryjne wyprowadzenie
wysuszonego materiału, zwłaszcza drobnoziarni¬
stych węgli z bębnowej suszarki bez dossania po¬
wietrza do wylotowej głowicy, przy równoczesnym
zapewnieniu pełnego bezpieczeństwa pracy.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie do wyprowadzenia Wysu¬
szonego materiału w widoku, a fig. 2 szczegół
uszczelnienia pomiędzy wylotową głowicą a zsuw¬
niczym korpusem urządzenia.

Urządzenie według wynalazku zawiera przylega¬
jącą do bębna suszarki 1 wylotową głowicę 2 zwę¬
żającą się od osi bębna suszarki 1 ku dołowi oraz
podwieszony pod nią zsuwniczy korpus 3 w kształ¬
cie ściętego ostrosłupa zamknięty migowymi kla*-
pami 4. Uszczelnienie pomiędzy wylotową głowicą
2 a zsuwniczym korpusem 3 realizowane jest ob-
jemką 5 ze sprężystej taśmy przymocowaną do
nich szczelnie krawędziami. Pozwala to na piono¬
we przesuwanie zsuwniczego korpusu 3 zawieszo¬
nego na sprężynach 6 podpartych dwuramienną
dźwignią 7 z przeciwciężarem 8 równoważącym
jego ciężar i na sprężynach 9 uginających się pod
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ciężarem znajdującego się w głowicy wysuszonego
materiału. Migowe klapy 4 odchylają się pod na¬
ciskiem wysuszonego materiału a opadanie zsuw¬
niczego korpusu 3 powoduje oparcie się o zderzaki
11 korb 10 połączonych z migowymi klapami 4
i przymusowe ich otwarcie. Przy dalszym opada¬
niu zsuwniczego korpusu 3 przymocowany do jego
zewnętrznej strony wyłącznik 12 uruchamia po¬
przez krańcowy łącznik 13 wibrator 14. Drgania
ścianek zsuwniczego korpusu 3 wywołane pracą
wibratora 14 powodują oberwanie ewentualnego
sklepienia lub nawisów wysuszonego materiału.
Migowe klapy 4 są otwarte wtedy gdy w zsuwni¬
czym korpusie 3 znajduje się wysuszony materiał
nie dopuszczając do dopływu fałszywego powietrza
do bębna suszarki 1.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do wyprowadzania wysuszonego ma¬
teriału ź termicznej suszarki bębnowej, znamienne
tym, że zawiera przyłączoną do bębna suszarki (1)
wylotową głowicę (2) i podwieszony pod nią ela¬
stycznie na sprężynach (6 i 9) zsuwniczy korpus (3),
zamknięty migowymi klapami (4) z korbami (10),
a wyposażony w wibrator (14) uruchamiany przez
krańcowy wyłącznik (12) opadania zsuwniczego kor¬
pusu (3), przy czym uszczelnienie pomiędzy wylo¬
tową głowicą (2) a zsuwniczym korpusem (3) jest
realizowane objemką (5) ze sprężystej taśmy.
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